НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

04 марта 2013 года                                          № 149

Заседание проводилось по инициативе  генерального директора Партнерства
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б.-Генеральный директор Партнерства4
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр», (по доверенности —
Хутиева З.);
5. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;
6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. Алиев

На заседании присутствуют:
• Ю. Шахбанов – помощник генерального директора;

• Г. Зухрабов –начальник АПУ;

• А. Мудаев – начальник Управления контроля и экспертизы;

• К. Абдуллаев – начальник Отдела контроля и экспертизы;

• М. Гамзатова – главный специалист АПУ;

• Е.Шадиева – специалист 1-й категории в РИ;

• Г. Гаджиев – генеральный директор ООО «Севкавсертифик».

Повестка дня:

1.  Рассмотрение кандидатур для участия в работе VII Всероссийского  Съезда
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляю-
щих строительство.

2. Рассмотрение Положения « О повышении квалификации и аттестации руково-
дителей и специалистов организаций – членов НП СРО «ГС СКФО» (в новой
редакции).

3. Рассмотрение Предложения З. Акаева-председателя Аттестационной комис-
сии, Ректора НОУ ДПО «СКИПКК» об обращении к Координатору НОСТРОЙ по
СКФО С.П. Попову.

4. Рассмотрение заявления о приеме в члены Партнерства ООО «Энергия-2000»,
ИНН № 0545014918, ОГРН № 1020502458448.

5. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске к
работам следующих организаций:

• ОАО "Дорожно-строительное управление №3", № 0049.03-2009-0542027891-С-
28;

• ООО "Дагспецстройсервис", № 0106.02-2009-0546014710-С-28;

• ЗАО "АЛМАР КАСПИАН" , № 0374.01-2012-0572000600-C-28.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение кандидатур для участия в
работе VII Всероссийского  Съезда саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство.

СЛУШАЛИ: Г. Гаджиева, который ознакомил присутствующих с извещением о
созыве  Всероссийского  съезда  саморегулируемых  организаций,  основанных  на
членстве  лиц,  осуществляющих  строительство,  реконструкцию  и  капитальный
ремонт объектов капитального  строительства,  который состоится  04 апреля 2013
года  в  г.  Барнаул  Алтайского  края,  и  выдвинул  кандидатуры  А.  Шахбанова  и  З.
Акаева для участия в работе Съезда.

РЕШИЛИ:  Делегировать для  участия  в  работе  VII Всероссийского   Съезда
саморегулируемых  организаций,  основанных  на  членстве  лиц,  осуществляющих
строительство, следующих членов Совета:

1. С правом решающего голоса - Генерального директора НП СРО «ГС
СКФО» - Шахбанова Али Башировича;

2. С правом совещательного голоса – Председателя Аттестационной комис-
сии  НП СРО «ГС СКФО» - Акаева Запира Хайрутдиновича.

Голосовали единогласно.

       ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Об утверждении «Положения о повыше-
нии квалификации и аттестации руководителей и специалистов организаций – чле-
нов Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Гильдия строи-
телей Северо-Кавказского федерального органа» (в новой редакции).

СЛУШАЛИ: З.  Акаева,  который  коротко  ознакомил  присутствующих  с
содержанием  документа,  а  также  рассказал  о  Квалификационных
требованиях к ТОР – менеджменту.

       РЕШИЛИ: Утвердить  «Положение о повышении квалификации и атте-
стации руководителей и специалистов организаций – членов Некоммерческо-
го  Партнерства  Саморегулируемой  организации  «Гильдия  строителей  Се-
веро-Кавказского федерального органа» (в новой редакции).

             Голосовали единогласно.

      ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение Предложения З. Акаева-
председателя Аттестационной комиссии, Ректора НОУ ДПО «СКИПКК» об об-
ращении к Координатору НОСТРОЙ по СКФО С.П. Попову.

ВЫСТУПИЛИ:
З. Акаев отметил, что создание системы специализированных ресурсных центров,

представляющих  собой  инновационные  образовательные  учреждения  нового
поколения,  оснащенные  современной  учебно-производственной  базой  и
обеспечивающие  высококачественную  профессиональную  подготовку  рабочих
строительных  специальностей  с  использованием  новейших  образовательных
программ и технологий, является одним из приоритетных направлений деятельности
Национального объединения строителей.

Он  предложил  включить  в  повестку  дня  предстоящей  конференции
саморегулируемых  организаций  СКФО  вопрос  о  развитии  системы  ресурсных
центров по подготовке рабочих строительных специальностей под эгидой НОСТРОЙ
и рассмотреть следующие наши предложения:

1.  Определить приоритетность малых предприятий, имеющих предельное значе-
ние выручки или балансовой стоимости активов в размере до 60, 0 млн. руб.,
при оказании поддержки по вопросам подготовки кадров., против 400,0 млн.
руб. согласно ст. 3 Положения о поддержке субъектов малого предпринима-
тельства НОСТРОЙ;

2. Комитету по развитию системы подготовки рабочих кадров вести квотирование
базовых ресурсных центров НОСТРОЙ в субъектах Федерации.  В субъекте
Федерации только одна образовательная организация может быть аккредито-
вана в качестве базового Ресурсного центра НОСТРОЙ;

3. Выделяемые НОСТРОЙ средства на развитие Ресурсных центров необходимо
распределить  поровну  между  федеральными  округами,  городами  Москва  и
Санкт-Петербург (на 10 равных частей),  а в федеральном округе – поровну
между его субъектами.

         А. Шахбанов добавил, что такой подход будет способствовать справедливому
решению задач, определенных Концепцией развития ресурсных центров, поддержал
инициативу З. Акаева и предложил поручить Исполнительному органу подготовить
Обращение к Координатору НОСТРОЙ по СКФО С.П. Попову о включении в повестку
дня предстоящей конференции саморегулируемых организаций СКФО вопроса «О
развитии  системы  ресурсных  центров  по  подготовке  рабочих  строительных
специальностей под эгидой НОСТРОЙ».

РЕШИЛИ: Поручить Исполнительному  органу  подготовить  Обращение  к
Координатору  НОСТРОЙ  по  СКФО  С.П.  Попову  о  включении  в  повестку  дня
предстоящей  конференции  саморегулируемых  организаций  СКФО  вопроса  о
развитии  системы  ресурсных  центров  по  подготовке  рабочих  строительных
специальностей  под  эгидой  НОСТРОЙ  и  рассмотреть  следующие  наши
предложения:

11  Определить приоритетность малых предприятий, имеющих предельное значе-
ние выручки или балансовой стоимости активов в размере до 60, 0 млн. руб.,
при оказании поддержки по вопросам подготовки кадров., против 400,0 млн.
руб. согласно ст. 3 Положения о поддержке субъектов малого предпринима-
тельства НОСТРОЙ;

11 Комитету по развитию системы подготовки рабочих кадров вести квотирование
базовых ресурсных центров НОСТРОЙ в субъектах Федерации.  В субъекте
Федерации только одна образовательная организация может быть аккредито-
вана в качестве базового Ресурсного центра НОСТРОЙ;

11 Выделяемые НОСТРОЙ средства на развитие Ресурсных центров необходимо
распределить  поровну  между  федеральными  округами,  городами  Москва  и
Санкт-Петербург (на 10 равных частей),  а в федеральном округе – поровну
между его субъектами.

Голосовали единогласно.

 ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в
члены  Партнерства  ООО  «Энергия-2000»,  ИНН  №  0545014918,  ОГРН  №
1020502458448.

СЛУШАЛИ: Гамзатову М.- главного специалиста АПУ, которая доложила, что
документы,  приложенные  к  заявлению  о  приеме,  полностью  соответствуют
Требованиям  к  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.
          РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей Свидетельства о допуске
к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, ООО «Энергия-2000», ИНН № 0545014918, ОГРН № 1020502458448.

 Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении из-
менений в свидетельства о допуске к работам следующих организаций:

• ОАО "Дорожно-строительное управление №3", № 0049.03-2009-0542027891-С-
28;

• ООО "Дагспецстройсервис", № 0106.02-2009-0546014710-С-28;
• ЗАО "АЛМАР КАСПИАН" , № 0374.01-2012-0572000600-C-28.

           СЛУШАЛИ:  Мудаева А. – начальника Управления контроля и экспертизы,
доложившего  о  поступивших  заявлениях  о  внесении  изменений  в  свидетельства
следующих организаций:

• ОАО "Дорожно-строительное управление №3", № 0049.03-2009-0542027891-С-
28;

• ООО "Дагспецстройсервис", № 0106.02-2009-0546014710-С-28;
• ЗАО "АЛМАР КАСПИАН" , № 0374.01-2012-0572000600-C-28.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам следующих
организаций:

• ОАО "Дорожно-строительное управление №3", № 0049.03-2009-0542027891-С-
28;

• ООО "Дагспецстройсервис", № 0106.02-2009-0546014710-С-28;

• ЗАО "АЛМАР КАСПИАН" , № 0374.01-2012-0572000600-C-28.

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                     Н. Алиев

Секретарь Совета                                                     С. Насрудинова